
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 
“Gianfranco Maretti Tregiardini” 

Via Zambelli, 2 – 46028 Sermide e Felonica (MN) 
 

 
 

Ai genitori degli alunni dell’IC “Maretti Tregiardini” di Sermide 
Ai docenti dell’IC “Maretti Tregiardini” di Sermide 

Al personale ATA dell’IC “Maretti Tregiardini” di Sermide 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

All’Ufficio Scolastico Territoriale di Mantova 
Agli Istituti scolastici della Provincia di Mantova 

Alle Amministrazioni  Comunali di  
Borgocarbonara e di Sermide e Felonica 

All’Albo on line 
Al sito web dell’IC “Maretti Tregiardini” di Sermide 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI CHIUSURA NEI GIORNI DI SABATO PLESSO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO DI BORGOCARBONARA, DELL’ISTITUTO E DEGLI UFFICI DI SEGRETERIA A PARTIRE DALL’A.S. 
2025/26. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con Decreto Legislativo 
16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’art. 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, l’art. 10 sulle 
attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’art. 396, nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito 
di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali;  
 
VISTO il D.P.R.n.275 dell’8 marzo 1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”, così come integrato e modificato 
dalla L.107/2015 e ss.mm.ii;  
 
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 
il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
 
PRESO ATTO che il plesso della scuola Secondaria di primo grado di Borgocarbonara dell’Istituto osserva un 
funzionamento orario dal lunedì al sabato;  
 
VISTA la delibera n.33 del 31 gennaio 2025 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato l’attivazione 
dell’orario di lezione su 5 giorni settimanali (dal lunedì al venerdì) presso tutti i plessi delle Scuole Secondarie 
di Primo Grado dell’Istituto a partire dall’anno scolastico 2025/2026;  
 
 
 
 

MNIC82200R - AB58463 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001428 - 26/05/2025 - UNICO - U

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI



 
 
 
VISTA la delibera n.33 del 31 gennaio 2025 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato la chiusura 
dell'Istituto nei giorni di sabato a partire dall’anno scolastico 2025/2026 a seguito articolazione orario di 
lezione su cinque giorni settimanali in tutti i plessi dell'Istituto;  
 
 
 
RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione della citata delibera n.33 del 31 gennaio 2025 del Consiglio di 
Istituto con la quale è stata approvata la chiusura dell'Istituto nei giorni di sabato a partire dall'anno scolastico 
2025/2026 a seguito articolazione orario di lezione su cinque giorni settimanali in tutti i plessi dell'Istituto  
 

DECRETA 
 

a decorrere dall’a.s.2025/2026 
 

▪ la chiusura del plesso della scuola Secondaria di primo grado di Borgocarbonara nei giorni di sabato 
a seguito articolazione orario di lezione su cinque giorni settimanali come in tutti i plessi 
dell’Istituto; 
 

▪ la chiusura dell’Istituto e degli Uffici di Segreteria, nelle giornate di sabato. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Maria Biasiucci 

Firmato digitalmente da MARIA BIASIUCCI


		2025-05-26T11:17:24+0200
	MARIA BIASIUCCI




